
Conselleria d’Agricultura, Ramaderia i Pesca Conselleria de Agricultura, Ganadería y Pesca

RESOLUCIÓ d’11 d’octubre de 2023, per la qual es con-
cedeixen les ajudes regulades en l’Ordre 21/2018, de 9 
de juliol, de la Conselleria d’Agricultura, Medi Ambient, 
Canvi Climàtic i Desenvolupament Rural, per la qual s’es-
tableixen les bases reguladores de les ajudes a la valorit-
zació dels productes de qualitat agroalimentària diferen-
ciada, promoció dels productes agroalimentaris de pro-
ximitat de la Comunitat Valenciana i foment dels canals 
adequats per a garantir la disponibilitat de productes eco-
lògics de proximitat, convocatòria 2023, annex I, Valorit-
zació dels productes de qualitat agroalimentària diferen-
ciada. [2023/10433]

RESOLUCIÓN de 11 de octubre de 2023, por la que se 
conceden las ayudas reguladas en la Orden 21/2018, de 9 
de julio, de la Conselleria de Agricultura, Medio Ambien-
te, Cambio Climático y Desarrollo Rural, por la que se 
establecen las bases reguladoras de las ayudas a la valo-
rización de los productos de calidad agroalimentaria dife-
renciada, promoción de los productos agroalimentarios de 
proximidad de la Comunitat Valenciana y fomento de los 
canales adecuados para garantizar la disponibilidad de 
productos ecológicos de proximidad, convocatoria 2023, 
anexo I, Valorización de los productos de calidad agroali-
mentaria diferenciada. [2023/10433]

Vista la Orden 21/2018, de 9 de julio, de la Conselleria de Agricul-
tura, Medio Ambiente, Cambio Climático y Desarrollo Rural, por la que 
se establecen las bases reguladoras de las ayudas a la valorización de 
los productos de calidad agroalimentaria diferenciada, promoción de los 
productos agroalimentarios de proximidad de la Comunitat Valenciana, 
y fomento de los canales adecuados para garantizar la disponibilidad de 
productos ecológicos de proximidad (DOGV 8344, 23.07.2018).

Vista la Resolución de 31 de mayo de 2023, de la consellera de 
Agricultura, Desarrollo Rural, Emergencia Climática y Transición Eco-
lógica, por la que se convocan, para el ejercicio 2023, las ayudas a la 
valorización de los productos de calidad agroalimentaria diferenciada 
de la Comunitat Valenciana. (DOGV 9615, 12.06.2023).

Visto que se han desarrollado las actividades de instrucción por el 
órgano competente y se ha efectuado la valoración de las solicitudes por 
el órgano colegiado previsto en el punto 4 de la base séptima del anexo I 
de la Orden 21/2018 citada, habiéndose observado en todos sus trámites 
el procedimiento establecido, y de acuerdo con el acta de la reunión de 
dicho órgano colegiado reunido en fecha 2 de octubre de 2023.

Vista la propuesta de subdirectora general de Producción Ecológica 
y Calidad Agroalimentaria, resuelvo:

Primero. Concesión de las ayudas
1. Aprobar la concesión de las ayudas para los expedientes y por 

los porcentajes correspondientes según el tipo de proyecto de acuerdo 
con el punto 2 de la base tercera del anexo I de la orden de bases y los 
importes relacionados en el anexo I de la presente propuesta. La suma 
de los importes concedidos es de 295.016,54 €. La dotación para el 
pago de estas ayudas provendrá de la cantidad destinada a esta línea, 
(300.000 €), de acuerdo con el punto segundo de la Resolución de 31 
de mayo de 2023, de la consellera de Agricultura, Desarrollo Rural, 
Emergencia Climática y Transición Ecológica.

De conformidad con la base tercera. 2 de la orden de bases, la ayuda 
máxima por proyecto subvencionado será de 25.000 euros, siendo las 
intensidades máximas de ayuda por tipo de actividad investigadora 
desarrollada:

– del 100 % de los costes subvencionables, para la investigación 
fundamental

– del 50 % de los costes subvencionables, para la investigación 
industrial

– del 25 % de los costes subvencionables, para el desarrollo expe-
rimental

2. Denegar la concesión de las ayudas para los expedientes relacio-
nados en el anexo II de la presente propuesta, por las razones detalladas 
en el mismo.

3. Estas ayudas tienen como objeto subvencionar proyectos dirigi-
dos a estimular la investigación, desarrollo e innovación en materia de 
calidad agroalimentaria diferenciada. Todo ello de conformidad con lo 
dispuesto en el anexo I de la citada Orden 21/2018, de 9 de julio.

4. Las presentes ayudas están financiadas con cargo a la partida pre-
supuestaria 12.02.02, programa 542.20, línea S1690000, «promoción de 
la calidad agroalimentaria», de la Conselleria de Agricultura, Ganadería 
y Pesca, cuya dotación es de 300.000,00 €.

5. La presentación de las correspondientes solicitudes de pago y 
justificación de las actividades desarrolladas deberá realizarse a más 
tardar el 15 de noviembre de 2023.

Vista l’Ordre 21/2018, de 9 de juliol, de la Conselleria d’Agricul-
tura, Medi Ambient, Canvi Climàtic i Desenvolupament Rural, per la 
qual s’estableixen les bases reguladores de les ajudes a la valorització 
dels productes de qualitat agroalimentària diferenciada, promoció dels 
productes agroalimentaris de proximitat de la Comunitat Valenciana, i 
foment dels canals adequats per a garantir la disponibilitat de productes 
ecològics de proximitat (DOGV 8344, 23.07.2018).

Vista la Resolució de 31 de maig de 2023, de la consellera d’Agri-
cultura, Desenvolupament Rural, Emergència Climàtica i Transició Eco-
lògica, per la qual es convoquen, per a l’exercici 2023, les ajudes a la 
valorització dels productes de qualitat agroalimentària diferenciada de 
la Comunitat Valenciana (DOGV 9615, 12.06.2023).

Vist que s’han desenvolupat les activitats d’instrucció per l’òrgan 
competent i s’ha efectuat la valoració de les sol·licituds per l’òrgan 
col·legiat previst en el punt 4 de la base setena de l’annex I de l’Or-
dre 21/2018 esmentada, havent-se observat en tots els seus tràmits el 
procediment establit, i d’acord amb l’acta de la reunió d’aquest òrgan 
col·legiat reunit en data 2 d’octubre de 2023.

Vista la proposta de la subdirectora general de Producció Ecològica 
i Qualitat Agroalimentària, resolc:

Primer. Concessió de les ajudes
1. Aprovar la concessió de les ajudes per als expedients i pels per-

centatges corresponents segons el tipus de projecte, d’acord amb el punt 
2 de la base tercera de l’annex I de l’ordre de bases i els imports indicats 
en l’annex I de la present proposta. La suma dels imports concedits és 
de 295.016,54 €. La dotació per al pagament d’aquestes ajudes provin-
drà de la quantitat destinada a aquesta línia, (300.000 €), d’acord amb 
el punt segon de la Resolució de 31 de maig de 2023, de la consellera 
d’Agricultura, Desenvolupament Rural, Emergència Climàtica i Tran-
sició Ecològica.

De conformitat amb la base tercera. 2 de l’ordre de bases, l’ajuda 
màxima per projecte subvencionat serà de 25.000 euros; les intensi-
tats màximes d’ajuda per tipus d’activitat investigadora desenvolupada 
seran:

– del 100 % dels costos subvencionables, per a la investigació fona-
mental

– del 50 % dels costos subvencionables, per a la investigació indus-
trial

– del 25 % dels costos subvencionables, per al desenvolupament 
experimental

2. Denegar la concessió de les ajudes per als expedients indicats 
en l’annex II de la present proposta, per les raons detallades en aquest.

3. Aquestes ajudes tenen com a objecte subvencionar projectes diri-
gits a estimular la investigació, desenvolupament i innovació en matèria 
de qualitat agroalimentària diferenciada. Tot això de conformitat amb 
el que es disposa en l’annex I de l’esmentada Ordre 21/2018, de 9 de 
juliol.

4. Les presents ajudes són finançades amb càrrec a la partida pres-
supostària 12.02.02, programa 542.20, línia S1690000, «Promoció de la 
qualitat agroalimentària», de la Conselleria d’Agricultura, Ramaderia i 
Pesca, que té una dotació de 300.000,00 €.

5. La presentació de les corresponents sol·licituds de pagament i 
justificació de les activitats desenvolupades haurà de realitzar-se a tot 
tardar el 15 de novembre de 2023.



6. Los beneficiarios de las ayudas deberán cumplir con las obliga-
ciones establecidas en el anexo I de la Orden 21/2018, de 30 de octubre, 
y en el resto de normativa de aplicación.

Segundo. Recursos
Esta resolución pone fin a la vía administrativa y frente a ella puede 

interponerse potestativamente, en el plazo de un mes, recurso de reposi-
ción ante el conseller de Agricultura, Ganadería y Pesca, o interponer en 
el plazo de dos meses directamente recurso contencioso-administrativo 
ante el Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, de 
conformidad con lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de 
las administraciones públicas.

València, 11 de octubre de 2023.– El director general de Desarrollo 
Rural: Francisco Javier Benito Goerlich.

6. Les persones beneficiàries de les ajudes hauran de complir les 
obligacions establides en l’annex I de l’Ordre 21/2018, de 30 d’octubre, 
i en la resta de normativa d’aplicació.

Segon. Recursos
Aquesta resolució posa fi a la via administrativa i en contra pot 

interposar-se potestativament, en el termini d’un mes, un recurs de 
reposició davant el conseller d’Agricultura, Ramaderia i Pesca, o inter-
posar-se en el termini de dos mesos directament un recurs contenciós 
administratiu davant el Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat 
Valenciana, de conformitat amb el que s’estableix en els articles 123 
i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu 
comú de les administracions públiques.

València, 11 d’octubre de 2023.– El director general de Desenvolu-
pament Rural: Francisco Javier Benito Goerlich.



A
N

N
EX

 I
A

JU
D

ES
 C

O
N

C
ED

ID
ES

. E
X

PE
D

IE
N

TS
 D

’A
JU

D
ES

 A
 L

A
 V

A
LO

R
IT

ZA
C

IÓ
 D

EL
S 

PR
O

D
U

C
TE

S 
D

E 
Q

U
A

LI
TA

T 
A

G
R

O
A

LI
M

EN
TÀ

R
IA

 D
IF

ER
EN

C
IA

D
A

 D
E 

LA
 C

V
 2

02
3

N
úm

. e
xp

ed
ie

nt
N

IF
So

l·l
ic

ita
nt

N
om

 p
ro

je
ct

e
Im

po
rt 

au
xi

lia
bl

e
Ti

pu
s 

in
ve

st
ig

ac
ió

%
 A

JU
D

A
 

(1
00

, 5
0 

o 
25

 %
)

Im
po

rt 
aj

ud
a

Pu
nt

s

A
G

RV
A

L 
20

23
-0

1
Q

46
18

00
2B

U
N

IV
ER

SI
TA

T 
PO

LI
TÈ

C
N

IC
A

 
D

E 
VA

LÈ
N

C
IA

«I
nf

lu
èn

ci
a 

de
 m

et
al

ls
 p

es
an

ts
 e

n 
la

 q
ua

lit
at

 d
e 

la
 x

uf
a 

a 
l’H

or
ta

 d
e 

Va
lè

nc
ia

» 
(I

M
PK

C
H

U
FA

)
24

.9
65

,0
0 

€
In

ve
st

ig
ac

ió
 

fo
na

m
en

ta
l

10
0

24
.9

65
,0

0 
€

15

A
G

RV
A

L 
20

23
-0

2
Q

46
18

00
2B

U
N

IV
ER

SI
TA

T 
PO

LI
TÈ

C
N

IC
A

 
D

E 
VA

LÈ
N

C
IA

ES
TU

D
I D

E 
LA

 D
IV

ER
SI

TA
T 

M
O

R
FO

LÒ
G

IC
A

 I 
G

EN
ÈT

IC
A

 P
ER

 
A

 L
A

 C
O

N
SE

RV
A

C
IÓ

 D
E 

LA
 B

IO
D

IV
ER

SI
TA

T 
D

E 
LA

 T
O

M
AT

A
 

VA
LE

N
C

IA
N

A
 E

N
 C

O
N

D
IC

IO
N

S 
D

E 
C

U
LT

IU
 E

C
O

LÒ
G

IC
 

(B
IO

VA
LE

C
O

)

24
.5

50
,0

0 
€

In
ve

st
ig

ac
ió

 
fo

na
m

en
ta

l
10

0
24

.5
50

,0
0 

€
10

A
G

RV
A

L 
20

23
-0

3
Q

53
50

01
5C

U
N

IV
ER

SI
TA

T 
M

IG
U

EL
 

H
ER

N
Á

N
D

EZ
 D

’E
LX

Va
lo

rit
za

ci
ó 

d’
un

a 
lín

ia
 g

en
èt

ic
a 

re
si

lie
nt

 e
n 

cu
ni

cu
ltu

ra
 m

itj
an

ça
nt

 la
 

se
ua

 a
da

pt
ac

ió
 a

l c
an

vi
 c

lim
àt

ic
25

.0
00

,0
0 

€
In

ve
st

ig
ac

ió
 

in
du

st
ria

l
50

12
.5

00
,0

0 
€

11

A
G

RV
A

L 
20

23
-0

4
Q

46
18

00
2B

U
N

IV
ER

SI
TA

T 
PO

LI
TÈ

C
N

IC
A

 
D

E 
VA

LÈ
N

C
IA

Av
al

ua
ci

ó 
en

 c
on

di
ci

on
s d

e 
cu

lti
u 

ec
ol

òg
ic

 d
’u

na
 c

ol
·le

cc
ió

 d
e 

lín
ie

s 
de

 fe
so

l d
el

 c
on

fit
 (P

ha
se

ol
us

 c
oc

ci
ne

us
) i

 u
na

 c
ol

·le
cc

ió
 d

’e
nt

ra
de

s d
e 

Ph
as

eo
lu

s v
ul

ga
ri

s i
 V

ig
na

 u
ng

ui
cu

la
ta

 (J
U

D
VA

LE
C

O
)

23
.4

00
,0

0 
€

In
ve

st
ig

ac
ió

 
in

du
st

ria
l

50
11

.7
00

,0
0 

€
17

A
G

RV
A

L 
20

23
-0

5
Q

46
18

00
2B

U
N

IV
ER

SI
TA

T 
PO

LI
TÈ

C
N

IC
A

 
D

E 
VA

LÈ
N

C
IA

VA
LO

R
IT

ZA
C

IÓ
 D

EL
S 

V
IN

S 
D

E 
VA

R
IE

TA
TS

 T
ÍP

IQ
U

ES
 I 

N
O

U
S 

M
AT

ER
IA

LS
 V

IT
ÍC

O
LE

S 
D

E 
LA

 D
EN

O
M

IN
A

C
IÓ

 D
’O

R
IG

EN
 

VA
LÈ

N
C

IA
23

.3
40

,0
0 

€
In

ve
st

ig
ac

ió
 

in
du

st
ria

l
50

11
.6

70
,0

0 
€

11

A
G

RV
A

L 
20

23
-0

6
Q

46
18

00
2B

U
N

IV
ER

SI
TA

T 
PO

LI
TÈ

C
N

IC
A

 
D

E 
VA

LÈ
N

C
IA

C
A

R
A

C
TE

R
IT

ZA
C

IÓ
 D

’O
LI

S 
I M

A
N

EI
G

 D
E 

C
O

B
ER

TE
S 

EN
 

O
LI

VA
R

S 
EC

O
LÒ

G
IC

S 
D

E 
LA

 C
O

M
U

N
IT

AT
 V

A
LE

N
C

IA
N

A
23

.4
62

,0
0 

€
In

ve
st

ig
ac

ió
 

in
du

st
ria

l
50

11
.7

31
,0

0 
€

13

A
G

RV
A

L 
20

23
-0

8
Q

53
50

01
5C

U
N

IV
ER

SI
TA

T 
M

IG
U

EL
 

H
ER

N
Á

N
D

EZ
 D

’E
LX

D
ES

EN
V

O
LU

PA
M

EN
T 

D
E 

N
O

V
ES

 T
EC

N
O

LO
G

IE
S 

SO
ST

EN
IB

LE
S 

D
’E

N
VA

SA
M

EN
T 

PE
R

 A
 A

U
G

M
EN

TA
R

 L
A

 V
ID

A
 

Ú
TI

L 
D

E 
LA

 C
A

R
X

O
FA

24
.4

37
,5

0 
€

D
es

en
vo

lu
pa

m
en

t 
ex

pe
rim

en
ta

l
25

6.
10

9,
38

 €
11

A
G

RV
A

L 
20

23
-0

9
Q

53
50

01
5C

U
N

IV
ER

SI
TA

T 
M

IG
U

EL
 

H
ER

N
Á

N
D

EZ
 D

’E
LX

«A
PL

IC
A

C
IC

Ó
 P

R
EC

O
LL

IT
A

 D
E 

C
O

M
PL

EX
O

S 
SO

R
B

IT
O

L-
C

A
LC

I E
N

 R
A

ÏM
 D

E 
TA

U
LA

 D
E 

LA
 D

O
P 

R
A

ÏM
 D

E 
TA

U
LA

 
EM

B
O

SS
AT

 D
EL

 V
IN

A
LO

PÓ
 P

ER
 A

 L
A

 M
IL

LO
R

A
 D

E 
LA

 S
EU

A
 

Q
U

A
LI

TA
T,

 R
ED

U
C

C
IÓ

 D
E 

L’
A

PA
R

IC
IÓ

 D
E 

PO
D

R
ID

U
R

ES
 I 

D
ES

PR
EN

IM
EN

T 
D

E 
B

A
IE

S 
D

EL
S 

R
A

ÏM
S»

25
.0

00
,0

0 
€

de
se

nv
ol

up
am

en
t 

ex
pe

rim
en

ta
l

25
6.

25
0,

00
 €

11

A
G

RV
A

L 
20

23
-1

0
Q

53
50

01
5C

U
N

IV
ER

SI
TA

T 
M

IG
U

EL
 

H
ER

N
Á

N
D

EZ
 D

’E
LX

O
PT

IM
IT

ZA
C

IÓ
 D

EL
 R

EG
 I 

LA
 F

ER
TI

LI
TZ

A
C

IÓ
 E

N
 V

A
R

IE
TA

TS
 

PR
IM

ER
EN

Q
U

ES
 D

E 
LL

IM
A

 E
C

O
LÒ

G
IC

A
24

.4
37

,5
0 

€
In

ve
st

ig
ac

ió
 

in
du

st
ria

l
50

12
.2

18
,7

5 
€

11

A
G

RV
A

L 
20

23
-1

1
Q

53
50

01
5C

U
N

IV
ER

SI
TA

T 
M

IG
U

EL
 

H
ER

N
Á

N
D

EZ
 D

’E
LX

Es
tu

di
s d

e 
co

ns
er

va
ci

ó 
de

l s
ub

pr
od

uc
te

 d
e 

la
 m

ag
ra

na
 M

ol
la

r d
’E

lx
 

pe
r a

 la
 se

ua
 v

al
or

itz
ac

ió
 c

om
 a

 a
lim

en
t p

er
 a

 ru
m

in
an

ts
25

.0
00

,0
0 

€
In

ve
st

ig
ac

ió
 

in
du

st
ria

l
50

12
.5

00
,0

0 
€

13

A
G

RV
A

L 
20

23
-1

2
Q

46
18

00
2B

U
N

IV
ER

SI
TA

T 
PO

LI
TÈ

C
N

IC
A

 
D

E 
VA

LÈ
N

C
IA

D
ES

EN
V

O
LU

PA
M

EN
T 

D
E 

N
O

V
ES

 E
ST

R
AT

ÈG
IE

S 
D

E 
V

IN
IF

IC
A

C
IÓ

 B
A

SA
D

ES
 E

N
 L

’Ú
S 

D
E 

PO
LS

O
S 

EL
ÈC

TR
IC

S 
D

’A
LT

 V
O

LT
AT

G
E 

(P
EF

): 
A

PL
IC

A
C

IÓ
 E

N
 V

IN
S 

D
E 

B
O

B
A

L 
I 

M
O

SC
AT

EL
L 

(P
EF

4W
IN

E)

23
.7

52
,1

0 
€

In
ve

st
ig

ac
ió

 
in

du
st

ria
l

50
11

.8
76

,0
5 

€
15

A
G

RV
A

L 
20

23
-1

4
Q

96
50

00
9E

IN
ST

IT
U

T 
VA

LE
N

C
IÀ

 
D

’I
N

V
ES

TI
G

A
C

IO
N

S
A

G
R

À
R

IE
S

Id
en

tif
ic

ac
ió

 d
’a

tri
bu

ts
 se

ns
or

ia
ls

 c
la

u 
en

 l’
ac

ce
pt

ac
ió

 d
el

s f
ru

its
 d

e 
m

ag
ra

na
 p

er
 p

ar
t d

el
 c

on
su

m
id

or
21

.9
00

,0
0 

€
In

ve
st

ig
ac

ió
 

in
du

st
ria

l
50

10
.9

50
,0

0 
€

15

A
G

RV
A

L 
20

23
-1

5
Q

62
50

00
3H

U
ni

ve
rs

ita
t J

au
m

e 
I 

PR
IM

ET
O

M
: E

N
C

A
PS

U
LA

T 
D

E 
LL

AV
O

R
S 

D
E 

TO
M

AT
A

 D
E 

PE
N

JA
R

 D
’A

LC
A

LÀ
 D

E 
X

IV
ER

T 
A

M
B

 M
A

R
C

A
 D

E 
Q

U
A

LI
TA

T 
C

V,
 A

M
B

 A
G

EN
TS

 Q
U

ÍM
IC

S 
I B

IO
LÒ

G
IC

S 
D

’O
R

IG
EN

 
N

AT
U

R
A

L 
PE

R
 A

 IN
C

R
EM

EN
TA

R
 L

A
 T

O
LE

R
À

N
C

IA
 A

 
FA

C
TO

R
S 

A
M

B
IE

N
TA

LS
 D

’O
R

IG
EN

 M
Ú

LT
IP

LE

24
.8

50
,0

0 
€

D
es

en
vo

lu
pa

m
en

t 
ex

pe
rim

en
ta

l
25

6.
21

2,
50

 €
11



A
G

RV
A

L 
20

23
-1

8
Q

46
18

00
2B

U
N

IV
ER

SI
TA

T 
PO

LI
TÈ

C
N

IC
A

 
D

E 
VA

LÈ
N

C
IA

O
B

TE
N

C
IÓ

 D
E 

PR
O

D
U

C
TE

S 
EN

 P
O

LS
 A

 P
A

RT
IR

 D
E 

R
ES

ID
U

S 
D

E 
BR

AS
SI

C
AS

 P
R

O
C

ED
EN

TS
 D

E 
LA

 IN
D

Ú
ST

R
IA

 
A

LI
M

EN
TÀ

R
IA

 I 
VA

LO
R

A
C

IÓ
 D

E 
LA

 S
EU

A
 A

PL
IC

A
C

IÓ
 

PE
R

 A
 L

A
 G

ES
TI

Ó
 IN

TE
G

R
A

D
A

 D
E 

PL
A

N
TE

S 
A

RV
EN

SE
S 

PR
O

B
LE

M
À

TI
Q

U
ES

 E
N

 E
L 

C
U

LT
IU

 D
E 

LA
 C

A
R

X
O

FA
 I 

C
A

Q
U

I

22
.5

00
,0

0 
€

In
ve

st
ig

ac
ió

 
in

du
st

ria
l

50
11

.2
50

,0
0 

€
17

A
G

RV
A

L 
20

23
-1

9
Q

46
18

00
2B

U
N

IV
ER

SI
TA

T 
PO

LI
TÈ

C
N

IC
A

 
D

E 
VA

LÈ
N

C
IA

Av
al

ua
ci

ó,
 c

ar
ac

te
rit

za
ci

ó 
i v

al
or

itz
ac

ió
 d

e 
la

 q
ua

lit
at

 n
ut

ric
io

na
l, 

ar
om

àt
ic

a 
i s

en
so

ria
l d

’o
lis

 d
’o

liv
a 

ve
rg

e 
ex

tra
 m

on
ov

ar
ie

ta
ls

 d
e 

cu
lti

u 
ec

ol
òg

ic
 d

e 
la

 C
om

un
ita

t V
al

en
ci

an
a 

i a
pr

of
ita

m
en

t d
el

 su
bp

ro
du

ct
e 

Pi
ny

ol
ad

a 
de

 d
ue

s f
as

es

24
.5

73
,0

0 
€

In
ve

st
ig

ac
ió

 
in

du
st

ria
l

50
12

.2
86

,5
0 

€
13

A
G

RV
A

L 
20

23
-2

0
Q

46
18

00
2B

U
N

IV
ER

SI
TA

T 
PO

LI
TÈ

C
N

IC
A

 
D

E 
VA

LÈ
N

C
IA

VA
LO

R
IT

ZA
C

IÓ
 D

EL
S 

SO
LA

TG
ES

 D
E 

V
I M

IT
JA

N
Ç

A
N

T 
LA

 
SE

PA
R

A
C

IÓ
 E

FE
C

TI
VA

 D
E 

PO
LI

FE
N

O
LS

 A
M

B
 P

R
O

C
ES

SO
S 

D
E 

M
EM

B
R

A
N

A
 P

ER
 A

L 
SE

U
 Ú

S 
EN

 L
A

 IN
D

Ú
ST

R
IA

 C
O

SM
ÈT

IC
A

23
.7

23
,6

3 
€

In
ve

st
ig

ac
ió

 
in

du
st

ria
l

50
11

.8
61

,8
2 

€
11

A
G

RV
A

L 
20

23
-2

2
Q

46
18

00
2B

U
N

IV
ER

SI
TA

T 
PO

LI
TÈ

C
N

IC
A

 
D

E 
VA

LÈ
N

C
IA

A
ll 

de
 la

 Ja
na

: c
ar

ac
te

rit
za

ci
ó 

i p
os

ad
a 

en
 v

al
or

 d
’u

n 
al

l s
in

gu
la

r d
e 

la
 

C
om

un
ita

t V
al

en
ci

an
a 

(A
LL

-i-
EC

O
)

24
.9

64
,9

0 
€

In
ve

st
ig

ac
ió

 
in

du
st

ria
l

50
12

.4
82

,4
5 

€
11

A
G

RV
A

L 
20

23
-2

3
Q

46
18

00
2B

U
N

IV
ER

SI
TA

T 
PO

LI
TÈ

C
N

IC
A

 
D

E 
VA

LÈ
N

C
IA

Pi
m

en
tó

 b
la

nc
 i 

ca
rlo

ta
 m

or
ad

a,
 tr

es
or

s d
e 

l’a
gr

od
iv

er
si

ta
t d

e 
l’A

lt 
V

in
al

op
ó 

i l
a 

Va
ll 

d’
A

lb
ai

da
: c

ar
ac

te
rit

za
ci

ó,
 ti

pi
fic

ac
ió

 i 
po

sa
da

 e
n 

va
lo

r d
e 

va
rie

ta
ts

 lo
ca

ls
 (S

af
a&

Pe
pp

er
2B

IO
)

24
.7

64
,9

0 
€

In
ve

st
ig

ac
ió

 
in

du
st

ria
l

50
12

.3
82

,4
5 

€
11

A
G

RV
A

L 
20

23
-2

4
Q

46
18

00
2B

U
N

IV
ER

SI
TA

T 
PO

LI
TÈ

C
N

IC
A

 
D

E 
VA

LÈ
N

C
IA

L’
O

r B
la

nc
 d

e 
l’H

or
ta

 (O
rx

EC
O

) –
 A

nu
al

ita
t 3

 Q
ua

lit
at

, c
ul

tiu
 e

co
, 

su
bp

ro
du

ct
es

24
.8

31
,6

5 
€

In
ve

st
ig

ac
ió

 
in

du
st

ria
l

50
12

.4
15

,8
3 

€
21

A
G

RV
A

L 
20

23
-2

5
Q

46
18

00
2B

U
N

IV
ER

SI
TA

T 
PO

LI
TÈ

C
N

IC
A

 
D

E 
VA

LÈ
N

C
IA

Av
al

ua
ci

ó 
se

ns
or

ia
l i

 d
e 

co
m

po
si

ci
ó 

i p
os

ad
a 

en
 v

al
or

 d
e 

vi
ns

 p
ro

du
ïts

 
am

b 
ra

ïm
 m

os
ca

te
ll 

d’
A

le
xa

nd
ria

 e
n 

la
 C

om
un

ita
t V

al
en

ci
an

a,
 a

m
b 

l’e
m

pa
ra

 d
e 

D
O

P 
Va

lè
nc

ia
 i 

D
O

P 
V

in
s A

la
ca

nt
, i

 a
pr

of
ita

m
en

t d
e 

su
bp

ro
du

ct
es

 –
 A

N
U

A
LI

TA
T 

3

24
.5

30
,0

0 
€

In
ve

st
ig

ac
ió

 
in

du
st

ria
l

50
12

.2
65

,0
0 

€
23

A
G

RV
A

L 
20

23
-2

6
Q

46
18

00
2B

U
N

IV
ER

SI
TA

T 
PO

LI
TÈ

C
N

IC
A

 
D

E 
VA

LÈ
N

C
IA

A
ss

ai
g 

de
 c

am
p 

en
 u

n 
co

nr
eu

 d
’e

nc
ia

m
 (L

ac
tu

ca
 sa

tiv
a)

 d
e 

l’e
fic

iè
nc

ia
 

en
fr

on
t d

e 
la

 se
qu

er
a 

d’
un

 n
ou

 fo
rm

ul
at

 d
e 

bi
oe

st
im

ul
an

t a
ut

or
itz

at
 

pe
r a

 a
gr

ic
ul

tu
ra

 e
co

lò
gi

ca
 e

n 
co

m
bi

na
ci

ó 
am

b 
ba

ct
er

is
 p

ro
m

ot
or

s d
e 

cr
ei

xe
m

en
t

25
.0

00
,0

0 
€

D
es

en
vo

lu
pa

m
en

t 
ex

pe
rim

en
ta

l
25

6.
25

0,
00

 €
15

A
G

RV
A

L 
20

23
-2

7
Q

46
18

00
2B

U
N

IV
ER

SI
TA

T 
PO

LI
TÈ

C
N

IC
A

 
D

E 
VA

LÈ
N

C
IA

A
ïll

am
en

t i
 id

en
tif

ic
ac

ió
 d

e 
la

 fe
ro

m
on

a 
se

xu
al

 d
e 

Ba
ct

ra
 b

at
ra

na
 p

er
 

al
 se

u 
se

gu
im

en
t i

 c
on

tro
l

25
.0

00
,0

0 
€

In
ve

st
ig

ac
ió

 
fo

na
m

en
ta

l
10

0
25

.0
00

,0
0 

€
21

A
G

RV
A

L 
20

23
-2

9
Q

03
32

00
1G

U
N

IV
ER

SI
TA

T 
D

’A
LA

C
A

N
T

D
es

en
vo

lu
pa

m
en

t d
e 

m
èt

od
es

 d
e 

pr
od

uc
ci

ó 
de

 fo
ng

s e
nt

om
op

at
òg

en
s 

pe
r a

l m
an

ei
g 

de
l P

ol
l r

oi
g 

(A
on

id
ie

lla
 a

ur
an

tii
) e

n 
cu

lti
us

 d
e 

lli
m

es
 

ba
sa

de
s e

n 
la

 re
du

cc
ió

 d
e 

re
si

du
s v

eg
et

al
s

31
.1

79
,6

4 
€

In
ve

st
ig

ac
ió

 
in

du
st

ria
l

50
15

.5
89

,8
2 

€
10

A
N

N
EX

 II
A

JU
D

ES
 D

EN
EG

A
D

ES
. E

X
PE

D
IE

N
TS

 D
’A

JU
D

ES
 A

 L
A

 V
A

LO
R

IT
ZA

C
IÓ

 D
EL

S 
PR

O
D

U
C

TE
S 

 D
E 

Q
U

A
LI

TA
T 

A
G

R
O

A
LI

M
EN

TÀ
R

IA
 D

IF
ER

EN
C

IA
D

A
 D

E 
LA

 C
V

 2
02

3

N
úm

. e
xp

ed
ie

nt
N

IF
So

l·l
ic

ita
nt

M
ot

iu
 d

e 
la

 d
en

eg
ac

ió

A
G

RV
A

L 
20

23
-0

7
Q

46
18

00
2B

U
N

IV
ER

SI
TA

T 
PO

LI
TÈ

C
N

IC
A

 D
E 

VA
LÈ

N
C

IA
N

o 
ar

rib
a 

al
 m

ín
im

 d
e 

10
 p

un
ts

 e
st

ab
lit

 e
n 

la
 b

as
e 

se
te

na
 d

e 
l’O

rd
re

 2
1/

20
18

. M
an

ca
 d

el
 su

po
rt 

d’
al

m
en

ys
 u

na
 fi

gu
ra

 
de

 q
ua

lit
at

 a
gr

oa
lim

en
tà

ria
 d

ife
re

nc
ia

da
 d

e 
la

 C
om

un
ita

t V
al

en
ci

an
a

A
G

RV
A

L 
20

23
-1

3
Q

46
18

00
2B

U
N

IV
ER

SI
TA

T 
PO

LI
TÈ

C
N

IC
A

 D
E 

VA
LÈ

N
C

IA
N

o 
ar

rib
a 

al
 m

ín
im

 d
e 

10
 p

un
ts

 e
st

ab
lit

 e
n 

la
 b

as
e 

se
te

na
 d

e 
l’O

rd
re

 2
1/

20
18

A
G

RV
A

L 
20

23
-1

6
Q

53
50

01
5C

U
N

IV
ER

SI
TA

T 
M

IG
U

EL
 H

ER
N

Á
N

D
EZ

 D
’E

LX
N

o 
ar

rib
a 

al
 m

ín
im

 d
e 

10
 p

un
ts

 e
st

ab
lit

 e
n 

la
 b

as
e 

se
te

na
 d

e 
l’O

rd
re

 2
1/

20
18

A
G

RV
A

L 
20

23
-1

7
Q

96
50

00
9E

IN
ST

IT
U

T 
VA

LE
N

C
IÀ

 D
’I

N
V

ES
TI

G
A

C
IO

N
S 

A
G

R
À

R
IE

S
N

o 
ar

rib
a 

al
 m

ín
im

 d
e 

10
 p

un
ts

 e
st

ab
lit

 e
n 

la
 b

as
e 

se
te

na
 d

e 
l’O

rd
re

 2
1/

20
18

A
G

RV
A

L 
20

23
-2

1
Q

46
18

00
2B

U
N

IV
ER

SI
TA

T 
PO

LI
TÈ

C
N

IC
A

 D
E 

VA
LÈ

N
C

IA
N

o 
ar

rib
a 

al
 m

ín
im

 d
e 

10
 p

un
ts

 e
st

ab
lit

 e
n 

la
 b

as
e 

se
te

na
 d

e 
l’O

rd
re

 2
1/

20
18

A
G

RV
A

L 
20

23
-2

8
Q

53
50

01
5C

U
N

IV
ER

SI
TA

T 
M

IG
U

EL
 H

ER
N

Á
N

D
EZ

 D
’E

LX
N

o 
ar

rib
a 

al
 m

ín
im

 d
e 

10
 p

un
ts

 e
st

ab
lit

 e
n 

la
 b

as
e 

se
te

na
 d

e 
l’O

rd
re

 2
1/

20
18

A
G

RV
A

L 
20

23
-3

0
Q

03
32

00
1G

U
N

IV
ER

SI
TA

T 
D

’A
LA

C
A

N
T

M
an

ca
 d

el
 su

po
rt 

d’
al

m
en

ys
 u

na
 fi

gu
ra

 d
e 

qu
al

ita
t a

gr
oa

lim
en

tà
ria

 d
ife

re
nc

ia
da

 d
e 

la
 C

om
un

ita
t V

al
en

ci
an

a

* 
* 

* 
* 

*



A
N

EX
O

 I
AY

U
D

A
S 

C
O

N
C

ED
ID

A
S.

 E
X

PE
D

IE
N

TE
S 

D
E 

AY
U

D
A

S 
A

 L
A

 V
A

LO
R

IZ
A

C
IÓ

N
 D

E 
LO

S 
PR

O
D

U
C

TO
S 

D
E 

C
U

A
LI

D
A

D
 A

G
R

O
A

LI
M

EN
TA

R
IA

 D
IF

ER
EN

C
IA

D
A

 D
E 

LA
 C

V
 2

02
3

N
úm

. e
xp

ed
ie

nt
e

N
IF

So
lic

ita
nt

e
N

om
br

e 
pr

oy
ec

to
Im

po
rte

 
au

xi
lia

bl
e

Ti
po

 
in

ve
st

ig
ac

ió
n

%
 A

Y
U

D
A

 
(1

00
, 5

0 
ó 

25
 %

)

im
po

rte
 

ay
ud

a
Pu

nt
os

A
G

RV
A

L 
20

23
-0

1
Q

46
18

00
2B

U
N

IV
ER

SI
TA

T 
PO

LI
TÈ

C
N

IC
A

 
D

E 
VA

LÈ
N

C
IA

«I
nf

lu
en

ci
a 

de
 m

et
al

es
 p

es
ad

os
 e

n 
la

 c
al

id
ad

 d
e 

la
 c

hu
fa

 e
n 

L’
H

or
ta

 d
e 

Va
le

nc
ia

» 
(I

M
PK

C
H

U
FA

)
24

.9
65

,0
0 

€
In

ve
sti

ga
ci

ón
 

fu
nd

am
en

ta
l

10
0

24
.9

65
,0

0 
€

15

A
G

RV
A

L 
20

23
-0

2
Q

46
18

00
2B

U
N

IV
ER

SI
TA

T 
PO

LI
TÈ

C
N

IC
A

 
D

E 
VA

LÈ
N

C
IA

ES
TU

D
IO

 D
E 

LA
 D

IV
ER

SI
D

A
D

 M
O

R
FO

LÓ
G

IC
A

 Y
 G

EN
ÉT

IC
A

 P
A

R
A

 
LA

 C
O

N
SE

RV
A

C
IÓ

N
 D

E 
LA

 B
IO

D
IV

ER
SI

D
A

D
 D

E 
LA

 T
O

M
AT

A
 

VA
LE

N
C

IA
N

A
 E

N
 C

O
N

D
IC

IO
N

ES
 D

E 
C

U
LT

IV
O

 E
C

O
LÓ

G
IC

O
 

(B
IO

VA
LE

C
O

)

24
.5

50
,0

0 
€

In
ve

sti
ga

ci
ón

 
fu

nd
am

en
ta

l
10

0
24

.5
50

,0
0 

€
10

A
G

RV
A

L 
20

23
-0

3
Q

53
50

01
5C

U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 M
IG

U
EL

 
H

ER
N

Á
N

D
EZ

 D
E 

EL
C

H
E

Va
lo

riz
ac

ió
n 

de
 u

na
 lí

ne
a 

ge
né

tic
a 

re
si

lie
nt

e 
en

 c
un

ic
ul

tu
ra

 m
ed

ia
nt

e 
su

 
ad

ap
ta

ci
ón

 a
l c

am
bi

o 
cl

im
át

ic
o

25
.0

00
,0

0 
€

In
ve

sti
ga

ci
ón

 
in

du
st

ria
l

50
12

.5
00

,0
0 

€
11

A
G

RV
A

L 
20

23
-0

4
Q

46
18

00
2B

U
N

IV
ER

SI
TA

T 
PO

LI
TÈ

C
N

IC
A

 
D

E 
VA

LÈ
N

C
IA

Ev
al

ua
ci

ón
 e

n 
co

nd
ic

io
ne

s d
e 

cu
lti

vo
 e

co
ló

gi
co

 d
e 

un
a 

co
le

cc
ió

n 
de

 lí
ne

as
 

de
 A

lu
bi

a 
de

l C
on

fit
 (P

ha
se

ol
us

 c
oc

ci
ne

us
) y

 u
na

 c
ol

ec
ci

ón
 d

e 
en

tra
da

s d
e 

Ph
as

eo
lu

s v
ul

ga
ris

 y
 V

ig
na

 u
ng

ui
cu

la
ta

 (J
U

D
VA

LE
C

O
)

23
.4

00
,0

0 
€

In
ve

sti
ga

ci
ón

 
in

du
st

ria
l

50
11

.7
00

,0
0 

€
17

A
G

RV
A

L 
20

23
-0

5
Q

46
18

00
2B

U
N

IV
ER

SI
TA

T 
PO

LI
TÈ

C
N

IC
A

 
D

E 
VA

LÈ
N

C
IA

VA
LO

R
IZ

A
C

IÓ
N

 D
E 

LO
S 

V
IN

O
S 

D
E 

VA
R

IE
D

A
D

ES
 T

ÍP
IC

A
S 

Y
 

N
U

EV
O

S 
M

AT
ER

IA
LE

S 
V

IT
ÍC

O
LA

S 
D

E 
LA

 D
EN

O
M

IN
A

C
IÓ

N
 D

E 
O

R
IG

EN
 V

A
LE

N
C

IA
23

.3
40

,0
0 

€
In

ve
sti

ga
ci

ón
 

in
du

st
ria

l
50

11
.6

70
,0

0 
€

11

A
G

RV
A

L 
20

23
-0

6
Q

46
18

00
2B

U
N

IV
ER

SI
TA

T 
PO

LI
TÈ

C
N

IC
A

 
D

E 
VA

LÈ
N

C
IA

C
A

R
A

C
TE

R
IZ

A
C

IÓ
N

 D
E 

A
C

EI
TE

S 
Y

 M
A

N
EJ

O
 D

E 
C

U
B

IE
RT

A
S 

EN
 

O
LI

VA
R

ES
 E

C
O

LÓ
G

IC
O

S 
D

E 
LA

 C
O

M
U

N
IT

AT
 V

A
LE

N
C

IA
N

A
23

.4
62

,0
0 

€
In

ve
sti

ga
ci

ón
 

in
du

st
ria

l
50

11
.7

31
,0

0 
€

13

A
G

RV
A

L 
20

23
-0

8
Q

53
50

01
5C

U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 M
IG

U
EL

 
H

ER
N

Á
N

D
EZ

 D
E 

EL
C

H
E

D
ES

A
R

R
O

LL
O

 D
E 

N
U

EV
A

S 
TE

C
N

O
LO

G
ÍA

S 
SO

ST
EN

IB
LE

S 
D

E 
EN

VA
SA

D
O

 P
A

R
A

 A
U

M
EN

TA
R

 L
A

 V
ID

A
 Ú

TI
L 

D
E 

LA
 A

LC
A

C
H

O
FA

24
.4

37
,5

0 
€

D
es

ar
ro

llo
 

ex
pe

rim
en

ta
l

25
6.

10
9,

38
 €

11

A
G

RV
A

L 
20

23
-0

9
Q

53
50

01
5C

U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 M
IG

U
EL

 
H

ER
N

Á
N

D
EZ

 D
E 

EL
C

H
E

«A
PL

IC
A

C
IÓ

N
 P

R
EC

O
SE

C
H

A
 D

E 
C

O
M

PL
EJ

O
S 

SO
R

B
IT

O
L-

C
A

LC
IO

 
EN

 U
VA

 D
E 

M
ES

A
 D

E 
LA

 D
O

P 
«U

VA
 D

E 
M

ES
A

 E
M

B
O

LS
A

D
A

 D
EL

 
V

IN
A

LO
PÓ

» 
PA

R
A

 L
A

 M
EJ

O
R

A
 D

E 
SU

 C
A

LI
D

A
D

, R
ED

U
C

C
IÓ

N
 D

E 
LA

 A
PA

R
IC

IÓ
N

 D
E 

PO
D

R
ED

U
M

B
R

ES
 Y

 D
ES

PR
EN

D
IM

IE
N

TO
 D

E 
B

AY
A

S 
D

E 
LO

S 
R

A
C

IM
O

S»

25
.0

00
,0

0 
€

D
es

ar
ro

llo
 

ex
pe

rim
en

ta
l

25
6.

25
0,

00
 €

11

A
G

RV
A

L 
20

23
-1

0
Q

53
50

01
5C

U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 M
IG

U
EL

 
H

ER
N

Á
N

D
EZ

 D
E 

EL
C

H
E

O
PT

IM
IZ

A
C

IÓ
N

 D
EL

 R
IE

G
O

 Y
 L

A
 F

ER
TI

LI
ZA

C
IÓ

N
 E

N
 

VA
R

IE
D

A
D

ES
 T

EM
PR

A
N

A
S 

D
E 

LI
M

Ó
N

 E
C

O
LÓ

G
IC

O
.

24
.4

37
,5

0 
€

In
ve

sti
ga

ci
ón

 
in

du
st

ria
l

50
12

.2
18

,7
5 

€
11

A
G

RV
A

L 
20

23
-1

1
Q

53
50

01
5C

U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 M
IG

U
EL

 
H

ER
N

Á
N

D
EZ

 D
E 

EL
C

H
E

Es
tu

di
os

 d
e 

co
ns

er
va

ci
ón

 d
el

 su
bp

ro
du

ct
o 

de
 la

 G
ra

na
da

 M
ol

la
r d

e 
El

ch
e 

pa
ra

 su
 v

al
or

iz
ac

ió
n 

co
m

o 
al

im
en

to
 p

ar
a 

ru
m

ia
nt

es
25

.0
00

,0
0 

€
In

ve
sti

ga
ci

ón
 

in
du

st
ria

l
50

12
.5

00
,0

0 
€

13

A
G

RV
A

L 
20

23
-1

2
Q

46
18

00
2B

U
N

IV
ER

SI
TA

T 
PO

LI
TÈ

C
N

IC
A

 
D

E 
VA

LÈ
N

C
IA

D
ES

A
R

R
O

LL
O

 D
E 

N
U

EV
A

S 
ES

TR
AT

EG
IA

S 
D

E 
V

IN
IF

IC
A

C
IÓ

N
 

B
A

SA
D

A
S 

EN
 E

L 
U

SO
 D

E 
PU

LS
O

S 
EL

ÉC
TR

IC
O

S 
D

E 
A

LT
O

 
V

O
LT

A
JE

 (P
EF

): 
A

PL
IC

A
C

IÓ
N

 E
N

 V
IN

O
S 

D
E 

B
O

B
A

L 
Y

 M
O

SC
AT

EL
 

(P
EF

4W
IN

E)

23
.7

52
,1

0 
€

In
ve

sti
ga

ci
ón

 
in

du
st

ria
l

50
11

.8
76

,0
5 

€
15

A
G

RV
A

L 
20

23
-1

4
Q

96
50

00
9E

IN
ST

IT
U

TO
 V

A
LE

N
C

IA
N

O
 D

E 
IN

V
ES

TI
G

A
C

IO
N

ES
A

G
R

A
R

IA
S

Id
en

tif
ic

ac
ió

n 
de

 a
tri

bu
to

s s
en

so
ria

le
s c

la
ve

 e
n 

la
 a

ce
pt

ac
ió

n 
de

 lo
s f

ru
to

s 
de

 g
ra

na
da

 p
or

 p
ar

te
 d

el
 c

on
su

m
id

or
21

.9
00

,0
0 

€
In

ve
sti

ga
ci

ón
 

in
du

st
ria

l
50

10
.9

50
,0

0 
€

15

A
G

RV
A

L 
20

23
-1

5
Q

62
50

00
3H

U
ni

ve
rs

ita
t J

au
m

e 
I

PR
IM

ET
O

M
: E

N
C

A
PS

U
LA

D
O

 D
E 

SE
M

IL
LA

S 
D

E 
TO

M
AT

E 
‘D

E 
PE

N
JA

R
’ D

E 
A

LC
A

LÀ
 D

E 
X

IV
ER

T 
C

O
N

 M
A

R
C

A
 D

E 
C

A
LI

D
A

D
 

C
V,

 C
O

N
 A

G
EN

TE
S 

Q
U

ÍM
IC

O
S 

Y
 B

IO
LÓ

G
IC

O
S 

D
E 

O
R

IG
EN

 
N

AT
U

R
A

L 
PA

R
A

 IN
C

R
EM

EN
TA

R
 L

A
 T

O
LE

R
A

N
C

IA
 A

 F
A

C
TO

R
ES

 
A

M
B

IE
N

TA
LE

S 
D

E 
O

R
IG

EN
 M

Ú
LT

IP
LE

.

24
.8

50
,0

0 
€

D
es

ar
ro

llo
 

ex
pe

rim
en

ta
l

25
6.

21
2,

50
 €

11

A
G

RV
A

L 
20

23
-1

8
Q

46
18

00
2B

U
N

IV
ER

SI
TA

T 
PO

LI
TÈ

C
N

IC
A

 
D

E 
VA

LÈ
N

C
IA

O
B

TE
N

C
IÓ

N
 D

E 
PR

O
D

U
C

TO
S 

EN
 P

O
LV

O
 A

 P
A

RT
IR

 D
E 

R
ES

ID
U

O
S 

D
E 

B
R

A
SS

IC
A

S 
PR

O
C

ED
EN

TE
S 

D
E 

LA
 IN

D
U

ST
R

IA
 A

LI
M

EN
TA

R
IA

 
Y

 V
A

LO
R

A
C

IÓ
N

 D
E 

SU
 A

PL
IC

A
C

IÓ
N

 P
A

R
A

 L
A

 G
ES

TI
Ó

N
 

IN
TE

G
R

A
D

A
 D

E 
PL

A
N

TA
S 

A
RV

EN
SE

S 
PR

O
B

LE
M

Á
TI

C
A

S 
EN

 E
L 

C
U

LT
IV

O
 D

E 
LA

 A
LC

A
C

H
O

FA
 Y

 C
A

Q
U

I

22
.5

00
,0

0 
€

In
ve

sti
ga

ci
ón

 
in

du
st

ria
l

50
11

.2
50

,0
0 

€
17



A
G

RV
A

L 
20

23
-1

9
Q

46
18

00
2B

U
N

IV
ER

SI
TA

T 
PO

LI
TÈ

C
N

IC
A

 
D

E 
VA

LÈ
N

C
IA

Ev
al

ua
ci

ón
, c

ar
ac

te
riz

ac
ió

n 
y 

va
lo

riz
ac

ió
n 

de
 la

 c
al

id
ad

 n
ut

ric
io

na
l, 

ar
om

át
ic

a 
y 

se
ns

or
ia

l d
e 

ac
ei

te
s d

e 
ol

iv
a 

vi
rg

en
 e

xt
ra

 m
on

ov
ar

ie
ta

le
s d

e 
cu

lti
vo

 e
co

ló
gi

co
 d

e 
la

 C
om

un
ita

t V
al

en
ci

an
a 

y 
ap

ro
ve

ch
am

ie
nt

o 
de

l 
su

bp
ro

du
ct

o 
al

pe
ru

jo

24
.5

73
,0

0 
€

In
ve

sti
ga

ci
ón

 
in

du
st

ria
l

50
12

.2
86

,5
0 

€
13

A
G

RV
A

L 
20

23
-2

0
Q

46
18

00
2B

U
N

IV
ER

SI
TA

T 
PO

LI
TÈ

C
N

IC
A

 
D

E 
VA

LÈ
N

C
IA

VA
LO

R
IZ

A
C

IÓ
N

 D
E 

LA
S 

LI
A

S 
D

E 
V

IN
O

 M
ED

IA
N

TE
 L

A
 

SE
PA

R
A

C
IÓ

N
 E

FE
C

TI
VA

 D
E 

PO
LI

FE
N

O
LE

S 
C

O
N

 P
R

O
C

ES
O

S 
D

E 
M

EM
B

R
A

N
A

 P
A

R
A

 S
U

 U
SO

 E
N

 L
A

 IN
D

U
ST

R
IA

 C
O

SM
ÉT

IC
A

23
.7

23
,6

3 
€

In
ve

sti
ga

ci
ón

 
in

du
st

ria
l

50
11

.8
61

,8
2 

€
11

A
G

RV
A

L 
20

23
-2

2
Q

46
18

00
2B

U
N

IV
ER

SI
TA

T 
PO

LI
TÈ

C
N

IC
A

 
D

E 
VA

LÈ
N

C
IA

A
ll 

de
 L

a 
Ja

na
: C

ar
ac

te
riz

ac
ió

n 
y 

pu
es

ta
 e

n 
va

lo
r d

e 
un

 a
jo

 si
ng

ul
ar

 d
e 

la
 

C
om

un
id

ad
 V

al
en

ci
an

a 
(A

LL
-i-

EC
O

)
24

.9
64

,9
0 

€
In

ve
sti

ga
ci

ón
 

in
du

st
ria

l
50

12
.4

82
,4

5 
€

11

A
G

RV
A

L 
20

23
-2

3
Q

46
18

00
2B

U
N

IV
ER

SI
TA

T 
PO

LI
TÈ

C
N

IC
A

 
D

E 
VA

LÈ
N

C
IA

Pi
m

ie
nt

o 
bl

an
co

 y
 z

an
ah

or
ia

 m
or

ad
a,

 te
so

ro
s d

e 
la

 A
gr

od
iv

er
si

da
d 

de
l A

lto
 

V
in

al
op

ó 
y 

la
 V

al
l d

’A
lb

ai
da

: c
ar

ac
te

riz
ac

ió
n,

 ti
pi

fic
ac

ió
n 

y 
pu

es
ta

 e
n 

va
lo

r 
de

 v
ar

ie
da

de
s l

oc
al

es
 (S

af
a&

Pe
pp

er
2B

IO
)

24
.7

64
,9

0 
€

In
ve

sti
ga

ci
ón

 
in

du
st

ria
l

50
12

.3
82

,4
5 

€
11

A
G

RV
A

L 
20

23
-2

4
Q

46
18

00
2B

U
N

IV
ER

SI
TA

T 
PO

LI
TÈ

C
N

IC
A

 
D

E 
VA

LÈ
N

C
IA

L’
O

r B
la

nc
 d

e 
l’H

or
ta

 (O
rx

EC
O

) –
 A

nu
al

id
ad

 3
 C

al
id

ad
, c

ul
tiv

o 
ec

o,
 

su
bp

ro
du

ct
os

24
.8

31
,6

5 
€

In
ve

sti
ga

ci
ón

 
in

du
st

ria
l

50
12

.4
15

,8
3 

€
21

A
G

RV
A

L 
20

23
-2

5
Q

46
18

00
2B

U
N

IV
ER

SI
TA

T 
PO

LI
TÈ

C
N

IC
A

 
D

E 
VA

LÈ
N

C
IA

Ev
al

ua
ci

ón
 se

ns
or

ia
l y

 d
e 

co
m

po
si

ci
ón

 y
 p

ue
st

a 
en

 v
al

or
 d

e 
vi

no
s 

pr
od

uc
id

os
 c

on
 u

va
 m

os
ca

te
l d

e A
le

ja
nd

ría
 e

n 
la

 C
om

un
ita

t V
al

en
ci

an
a,

 
ba

jo
 e

l a
m

pa
ro

 d
e 

D
O

P 
Va

le
nc

ia
 y

 D
O

P 
V

in
os

 A
lic

an
te

, y
 a

pr
ov

ec
ha

m
ie

nt
o 

de
 su

bp
ro

du
ct

os
 –

 A
N

U
A

LI
D

A
D

 3

24
.5

30
,0

0 
€

In
ve

sti
ga

ci
ón

 
in

du
st

ria
l

50
12

.2
65

,0
0 

€
23

A
G

RV
A

L 
20

23
-2

6
Q

46
18

00
2B

U
N

IV
ER

SI
TA

T 
PO

LI
TÈ

C
N

IC
A

 
D

E 
VA

LÈ
N

C
IA

A
ss

ai
g 

de
 c

am
p 

en
 u

n 
co

nr
eu

 d
e 

en
ci

am
 (L

ac
tu

ca
 sa

tiv
a)

 d
e 

l’e
fic

iè
nc

ia
 

en
fr

on
t d

e 
la

 se
qu

er
a 

d’
un

 n
ou

 fo
rm

ul
at

 d
e 

bi
oe

st
im

ul
an

t a
ut

or
itz

at
 p

er
 a

 
ag

ric
ul

tu
ra

 e
co

lò
gi

ca
 e

n 
co

m
bi

na
ci

ó 
am

b 
ba

ct
er

is
 p

ro
m

ot
or

s d
e 

cr
ei

xe
m

en
t.

25
.0

00
,0

0 
€

D
es

ar
ro

llo
 

ex
pe

rim
en

ta
l

25
6.

25
0,

00
 €

15

A
G

RV
A

L 
20

23
-2

7
Q

46
18

00
2B

U
N

IV
ER

SI
TA

T 
PO

LI
TÈ

C
N

IC
A

 
D

E 
VA

LÈ
N

C
IA

A
is

la
m

ie
nt

o 
e 

id
en

tif
ic

ac
ió

n 
de

 la
 fe

ro
m

on
a 

se
xu

al
 d

e 
B

ac
tra

 b
at

ra
na

 p
ar

a 
su

 se
gu

im
ie

nt
o 

y 
co

nt
ro

l
25

.0
00

,0
0 

€
In

ve
sti

ga
ci

ón
 

fu
nd

am
en

ta
l

10
0

25
.0

00
,0

0 
€

21

A
G

RV
A

L 
20

23
-2

9
Q

03
32

00
1G

U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 D
E 

A
LI

C
A

N
TE

D
es

ar
ro

llo
 d

e 
m

ét
od

os
 d

e 
pr

od
uc

ci
ón

 d
e 

ho
ng

os
 e

nt
om

op
at

óg
en

os
 p

ar
a 

el
 

m
an

ej
o 

de
l P

io
jo

 ro
jo

 (A
on

id
ie

lla
 a

ur
an

tii
) e

n 
cu

lti
vo

s d
e 

lim
on

es
 b

as
ad

os
 

en
 la

 re
du

cc
ió

n 
de

 re
si

du
os

 v
eg

et
al

es
31

.1
79

,6
4 

€
In

ve
sti

ga
ci

ón
 

in
du

st
ria

l
50

15
.5

89
,8

2 
€

10

A
N

EX
O

 II
AY

U
D

A
S 

D
EN

EG
A

D
A

S.
 E

X
PE

D
IE

N
TE

S 
D

E 
AY

U
D

A
S 

A
 L

A
 V

A
LO

R
IZ

A
C

IÓ
N

 D
E 

LO
S 

PR
O

D
U

C
TO

S 
D

E 
C

U
A

LI
D

A
D

 A
G

R
O

A
LI

M
EN

TA
R

IA
 D

IF
ER

EN
C

IA
D

A
 D

E 
LA

 C
V

 2
02

3

N
úm

. E
xp

ed
ie

nt
e

N
IF

So
lic

ita
nt

e
M

ot
iv

o 
de

 la
 d

en
eg

ac
ió

n

A
G

RV
A

L 
20

23
-0

7
Q

46
18

00
2B

U
N

IV
ER

SI
TA

T 
PO

LI
TÈ

C
N

IC
A

 D
E 

VA
LÈ

N
C

IA
N

o 
al

ca
nz

a 
el

 m
ín

im
o 

de
 1

0 
pu

nt
os

 e
st

ab
le

ci
do

 e
n 

la
 b

as
e 

sé
pt

im
a 

de
 la

 O
rd

en
 2

1/
20

18
. C

ar
ec

e 
de

l a
po

yo
 d

e 
al

 
m

en
os

 u
na

 fi
gu

ra
 d

e 
ca

lid
ad

 a
gr

oa
lim

en
ta

ria
 d

ife
re

nc
ia

da
 d

e 
la

 C
om

un
ita

t V
al

en
ci

an
a

A
G

RV
A

L 
20

23
-1

3
Q

46
18

00
2B

U
N

IV
ER

SI
TA

T 
PO

LI
TÈ

C
N

IC
A

 D
E 

VA
LÈ

N
C

IA
N

o 
al

ca
nz

a 
el

 m
ín

im
o 

de
 1

0 
pu

nt
os

 e
st

ab
le

ci
do

 e
n 

la
 b

as
e 

sé
pt

im
a 

de
 la

 O
rd

en
 2

1/
20

18

A
G

RV
A

L 
20

23
-1

6
Q

53
50

01
5C

U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 M
IG

U
EL

 H
ER

N
Á

N
D

EZ
 D

E 
EL

C
H

E
N

o 
al

ca
nz

a 
el

 m
ín

im
o 

de
 1

0 
pu

nt
os

 e
st

ab
le

ci
do

 e
n 

la
 b

as
e 

sé
pt

im
a 

de
 la

 O
rd

en
 2

1/
20

18

A
G

RV
A

L 
20

23
-1

7
Q

96
50

00
9E

IN
ST

IT
U

TO
 V

A
LE

N
C

IA
N

O
 D

E 
IN

V
ES

TI
G

A
C

IO
N

ES
 A

G
R

A
R

IA
S

N
o 

al
ca

nz
a 

el
 m

ín
im

o 
de

 1
0 

pu
nt

os
 e

st
ab

le
ci

do
 e

n 
la

 b
as

e 
sé

pt
im

a 
de

 la
 O

rd
en

 2
1/

20
18

A
G

RV
A

L 
20

23
-2

1
Q

46
18

00
2B

U
N

IV
ER

SI
TA

T 
PO

LI
TÈ

C
N

IC
A

 D
E 

VA
LÈ

N
C

IA
N

o 
al

ca
nz

a 
el

 m
ín

im
o 

de
 1

0 
pu

nt
os

 e
st

ab
le

ci
do

 e
n 

la
 b

as
e 

sé
pt

im
a 

de
 la

 O
rd

en
 2

1/
20

18

A
G

RV
A

L 
20

23
-2

8
Q

53
50

01
5C

U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 M
IG

U
EL

 H
ER

N
Á

N
D

EZ
 D

E 
EL

C
H

E
N

o 
al

ca
nz

a 
el

 m
ín

im
o 

de
 1

0 
pu

nt
os

 e
st

ab
le

ci
do

 e
n 

la
 b

as
e 

sé
pt

im
a 

de
 la

 O
rd

en
 2

1/
20

18

A
G

RV
A

L 
20

23
-3

0
Q

03
32

00
1G

U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 D
E 

A
LI

C
A

N
TE

C
ar

ec
e 

de
l a

po
yo

 d
e 

al
 m

en
os

 u
na

 fi
gu

ra
 d

e 
ca

lid
ad

 a
gr

oa
lim

en
ta

ria
 d

ife
re

nc
ia

da
 d

e 
la

 C
om

un
ita

t V
al

en
ci

an
a.


		2023-10-26T13:23:50+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




